
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 27 ze dne 06.12.2021 

 
USNESENÍ č. 622/RM/2021 Jmenování jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, 

s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o zvolení pana Miloše Smoly jednatelem 
společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. ke dni 16.12.2021. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 623/RM/2021 Prodej ppč. 180/3 v Dolním Třešňovci u domu čp. 120 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek v majetku města 
ppč. 180/3 o výměře 45 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za kupní cenu ve výši 9.000 Kč 
s připočtením nákladů města spojených s prodejem do podílového spoluvlastnictví. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 624/RM/2021 Náprava vlastnických vztahů - ulice Dobrovského a Králická - 

ZAKOV STEEL a.s. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky ppč. 3173/24 o výměře 
64 m2 a část pozemku ppč. 3173/15 o výměře cca 1250 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy 
nacházející se v oploceném areálu spol. ZAKOV STEEL a. s., Králická 923, Lanškroun, IČO: 26821907. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 625/RM/2021 Směna pozemků v lokalitě "U hřbitova" 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města směnit pozemek ppč. 3081/223 o výměře 
2 948 m2 za pozemek města část ppč. 3081/217 o výměře cca 2 330 m2 (parcela č. 13 a 14 dle územní 
studie "Lanškroun, U hřbitova") vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy bez cenového vyrovnání 
s ohledem na územní plán města. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 626/RM/2021 Žádost o souhlas s výpůjčkou zařízení na výrobu tepla 

Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s výpůjčkou zařízení pro výrobu tepelné energie nacházejícího se 
v objektu čp. 365, na st.p.č. 902 v obci a k.ú. Lanškroun ve prospěch Městského bytového podniku 
Lanškroun, s.r.o., IČO 25953036, se sídlem Nádražní 33, Lanškroun. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 627/RM/2021 Žádost o souhlas s výpůjčkou zařízení na výrobu tepla 

Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s výpůjčkou zařízení pro výrobu tepelné energie umístěného 
v budově čp. 312 na st.p.č. 1724 v obci a k.ú. Lanškroun ve prospěch Městského bytového podniku 
Lanškroun, s.r.o., IČO 25953036, se sídlem Nádražní 33, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 628/RM/2021 Žádost o souhlas s výpůjčkou zařízení na výrobu tepla Základní 

umělecká škola Jindřicha Pravečka, nám. Aloise Jiráska 3, 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s výpůjčkou zařízení pro výrobu tepelné energie umístěného v 
budově čp. 3, na st.p.č. 59 v obci a k.ú. Lanškroun a budově čp. 13, na st.p.č. 53/1 v obci a k.ú. 
Lanškroun ve prospěch Městského bytového podniku Lanškroun, s.r.o., IČO 25953036, se sídlem 
Nádražní 33, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 629/RM/2021 Žádost o souhlas s výpůjčkou zařízení na výrobu tepla Městská 
knihovna Lanškroun,nám. A. Jiráska 142, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s výpůjčkou zařízení pro výrobu tepelné energie umístěného 
v budově čp. 142, st.p.č. 47/1 v obci a k.ú. Lanškroun ve prospěch Městského bytového podniku 
Lanškroun, s.r.o., IČO 25953036, se sídlem Nádražní 33, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 630/RM/2021 Žádost o souhlas s výpůjčkou zařízení na výrobu tepla Dům 

dětí a mládeže Damián,Vančurova 46, Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s výpůjčkou zařízení pro výrobu tepelné energie umístěného 
v budově č.p. 46, st.p.č. 376 v obci a k.ú. Lanškroun ve prospěch Městského bytového podniku 
Lanškroun, s.r.o., IČO 25953036, se sídlem Nádražní 33, Lanškroun. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 631/RM/2021 Žádost o souhlas s výpůjčkou zařízení na výrobu tepla Základní 

škola a Mateřská škola,Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s výpůjčkou zařízení pro výrobu tepelné energie  umístěného 
v budově čp. 24, st.p.č. 91 v obci Lanškroun a k.ú. Dolní Třešňovec ve prospěch Městského bytového 
podniku Lanškroun, s.r.o., IČO 25953036, se sídlem Nádražní 33, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 632/RM/2021 Rodinné centrum Dětský svět - sdílená kancelář, revokace 
usnesení č. 396/RM/2021 - změna výše nájemného 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí podnět Městského bytového podniku Lanškroun s.r.o., 
Nádražní 33, Lanškroun, IČ 25953036 na snížení nájmu prostor Rodinného centra Dětský svět 
umístěné v čp. 980, ul. Bohuslava Martinů, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o nově 
stanovené výší nájemného za prostory Rodinného centra Dětský svět umístěné v čp.980, 
ul. Bohuslava Martinů, Lanškroun o výměře 25,75 m2 ve výši 1287,5 Kč/měsíc, s účinností od 
01.01.2022. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun 
s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČ 25953036 uzavřením dodatku k nájemní smlouvě. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 633/RM/2021 Zadání vypracování koncepce cyklodopravy 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zadat zpracování koncepce cyklodopravy pro město Lanškroun 
a okolí dle Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu  MULA 4390/2020, části III., 
článku 10., odst. 10.5. ing. arch. Tomáši Cachovi.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 634/RM/2021 Darovací smlouva Škola jinak Lanškrounsko, z. s. 
 
Rada města Lanškroun bere na vědomí znění darovací smlouvy se spolkem Škola jinak Lanškrounsko, 
z. s. Rada města Lanškroun rozhodla o přijetí daru ve výši 200.679 Kč od spolku Lanškrounsko, z. s., 
Opletalova 156, Lanškroun, IČO: 05500826, za účelem provedení akce „Stavební úpravy 
ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec, čp. 24 - kabinet“ a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 23.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 635/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 82 až 84 
 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 82 až 84 k rozpočtu města Lanškroun na rok 
2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 636/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 85 - 88 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 85 až 88 
k rozpočtu města Lanškroun na rok 2021 upravená dle diskuze. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 637/RM/2021 Jednání likvidační komise ze dne 29.11.2021 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s vyřazením a fyzickou likvidací zastaralého, neprodejného 
a nefunkčního majetku dle zápisu č. 2 z jednání likvidační komise ze dne 29. listopadu 2021 a jeho 
příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

Rada města Lanškroun rozhodla o předání majetku - 1006238 tiskárna Ricoh MP2501SP - Mateřské 
škole Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, na základě zápisu č. 2 z jednání 
likvidační komise ze dne 29. listopadu 2021.  

Ke kontrole: 
Termín: 14.01.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 2 MŠ Lanškroun, Žižkova 
365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, dle příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 638/RM/2021 DDM DAMIÁN, Lanškroun - udělení předchozího souhlasu k 

přijetí darů 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu k přijetí darů, příspěvkové 
organizaci DDM Damián, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun, IČO: 72079878, zastoupené 
Bc. et. Bc. Ivou Skalickou, ředitelkou organizace, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 639/RM/2021 Změna platů ředitelů školských a kulturních příspěvkových 
organizací od 01.01.2022 

 
Rada města Lanškroun stanovuje plat ředitelům a ředitelkám lanškrounských školských a kulturních 
příspěvkových organizací v souladu s nařízením vlády č. 420/2021 Sb. s účinností od 01.01.2022 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 640/RM/2021 Platový výměr ředitelky DDM - změna na základě platového 

postupu 
 
Rada města Lanškroun stanovuje plat ředitelce Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, 
Vančurova 46, IČO: 72079878, s účinností od 1. prosince 2021, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 641/RM/2021 Změna účelových finančních prostředků - Kulturní centrum 
 
Rada města Lanškroun schvaluje změnu v účelových finančních prostředcích v rámci schválených 
příspěvků na provoz u příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, Lanškroun, 
IČO 00854387 dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 642/RM/2021 Odměna ředitelce KC 
 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměny za II. pololetí roku 2021 ředitelce Kulturního 
centra Lanškroun dle důvodové zprávy a přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 643/RM/2021 Návrh nového ceníku KC 
 
Rada města Lanškroun schvaluje Ceník pronájmů prostor a poskytovaných služeb předložený 
příspěvkovou organizací Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, Lanškroun, IČO: 00854387, 
a to s platností od 01.01.2022.  

Ke kontrole: 
Termín: 17.12.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 644/RM/2021 Znovuprojednání žádosti o odstranění zpomalovacího prahu v 

ul. Na Výsluní 
 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 32249/2021 ze dne 25.10.2021 
neodstranit zpomalovací práh v ul. Na Výsluní do doby doložení nezávislého odborného posudku na 
tuto záležitost. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.12.2021  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 
USNESENÍ č. 645/RM/2021 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 
USNESENÍ č. 646/RM/2021 Harmonogram uzávěrek Městských novin Lanškroun pro rok 

2022 
 
Rada města Lanškroun schvaluje harmonogram uzávěrek Městských novin Lanškroun pro rok 2022.  

 Ke kontrole: 
Termín: 08.12.2021  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 647/RM/2021 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2021- burza filantropie 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace 
s příjemcem dotace dle důvodové zprávy a příloh: 5 000 Kč - Oblastní spolek Českého červeného 
kříže., Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČ 00426261. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 648/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - Rodinné centrum Dětský svět z.s. 

(knihovnička, učebnice) 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč spolku Rodinné centrum 
Dětský svět z.s., B. Martinů 980, Lanškroun - Žichlínské Předměstí, IČO: 70897026, na dofinancování 
nákladů spojených s realizací akce Kavárnička dříve narozených, pořízení učebnic do kurzu Akademie 
3. věku a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 24.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 649/RM/2021 Podání žádostí z programu MMR Podpora rozvoje regionů 

2022 
 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka podat žádosti o dotaci v dotačním 
programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR Podpora regionů 2022 (podpora obcí s 3.001 - 10.000 
obyvatel).  

Ke kontrole: 
Termín: 17.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 650/RM/2021 Podání žádosti z programu MMR Rozvoj základní doprovodné 

infrastruktury cestovního ruchu 
 
Rada města Lanškroun ukládá kanceláři starosty a tajemníka podat žádosti o dotaci v dotačním 
programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu.  

Ke kontrole: 
Termín: 17.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 651/RM/2021 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 
prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 
subjektů, které hradí pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2022 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 06.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 652/RM/2021 Darovací smlouva HaS Lanškroun s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o přijetí daru ve výši 150.000 Kč od společnosti HaS Lanškroun, 
s.r.o., se sídlem Dolní Čermná 3, Dolní Čermná, IČO: 62063197, na podporu projektu Stezka pod 
korunami stromů a o uzavření darovací smlouvy ve znění dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 653/RM/2021 Darovací smlouva na projekt Stezka pod korunami stromů 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o přijetí daru ve výši 50.000 Kč za účelem podpory projektu Stezka 
pod korunami stromů a o uzavření darovací smlouvy ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 654/RM/2021 Pověření k provádění rozpočtových opatření 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit pověření rady města k provádění 
rozpočtových opatření takto: 

●  ve všech případech, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů v objemu do 300. 000 Kč včetně, 
aniž by se změnil celkový objem výdajů nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, 

●  v případech, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů, jsou-li vyvolány organizačními změnami, 
pokud tyto změny nevyvolají další nároky na finanční prostředky města, tj. nezvyšuje se celkový 
rozpočet výdajů města,  

●  jde-li o rozpočtové zapojení přijatých účelově vázaných finančních prostředků z jiných rozpočtů,  

● jde-li o nutné výdaje na zajištění chodu obce v případě havárií nebo stavu nouze, výdaje 
k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, úhrady pokut, penále 



 
 

 10 

z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočtového 
opatření je nezbytné a má formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 655/RM/2021 Zadávací řízení "Posouzení dokumentace a poskytování služby 

pověřence pro ochranu osobních údajů města Lanškroun" 
 
Rada města Lanškroun vyhlašuje zadávací řízení na veřejnou zakázku "Posouzení dokumentace a 
poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů města Lanškroun." Rada města Lanškroun 
schvaluje písemnou výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentace veřejné zakázky "Posouzení 
dokumentace a poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů města Lanškroun". 

 

 

  
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.      
místostarosta města    
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 27 ze dne 06.12.2021
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

